20/09/2021 11:21 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70711 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3863/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESRATIZAÇÃO DOS
BUEIROS POR TODA EXTENSÃO NA
RUA SALOMÃO VIANA, SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de desratização dos bueiros
por toda extensão da Rua Salomão Viana, Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário em razão do grande aumento de roedores naquela região. E devido
ao aumento no local, precisa de uma atenção especial da vigilância sanitária para combater
esses roedores.

Vale ressaltar, os roedores são transmissores de leptospirose entre outras doenças se não
controlada.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 06/04/2021 - 13:39:16 Data do Processo: 06/04/2021 - 17:49:2
Processo: 3863/202